REQUERIMENTO N.º         , DE 2007
(Do Sr. CANDIDO VACCAREZZA)

Requer a realização de seminário para
debater o Projeto de Lei 1987/2007, que
consolida os dispositivos normativos que
especifica referente ao Direito Material
Trabalhista e revoga as leis
extravagantes que especifica e os artigos
1º ao 642 da Consolidação das Leis do
Trabalho – CLT.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, realização de Seminário a ser realizado no dia 03/04/2008, para

debater, juntamente com a sociedade e operadores de direito, o Projeto de Lei

1987/2007, que consolida os dispositivos normativos que especifica referente ao

Direito Material Trabalhista e revoga as leis extravagantes que especifica e os

artigos 1º ao 642 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

Sala da Comissão, 19 de fevereiro de 2008.

DEPUTADO CÂNDIDO VACCAREZZA
      PT/SP